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folketingssamling. Vi kan selvfølgelig ikke 
forudskikke resultatet, men jeg synes, det er 
meget glædeligt, at landbrugsministeren er 
kommet med denne åbning. Jeg håber, at der 
kan komme noget fornuftigt ud af det. 

Jeg vil da godt sige til venstres ordfører, 
hr. Ivar Hansen, som mente, at jeg udtalte 
mig ligesom med lidt magtbrynde, at vi går 
meget åbne ind i de forhandlinger. Vi vil væ- 
re meget parate til at medvirke til, at de for- 
handlinger lykkes. 

Hr. Ivar Hansen mener, at jeg ligesom 
strammede den lidt ved at sige, at der vil bli- 
ve lavet et udspil i næste folketingssamling, 
hvis ikke der kommer et resultat ud af drøf- 
telserne med landbrugsministeren. Det var i 
og for sig ud fra ønsket om, at landbrugsmi- 
nisteren skal vide, hvordan folketinget for- 
holder sig. Det må vel være en ministers op- 
gave at tolke holdningen hos flertallet i fol- 
ketinget. Jeg ønskede klart at give udtryk for, 
hvordan socialdemokratiets holdning er i 
denne sag. 

Jeg håber, at det med de tilbagemeldinger, 
der er kommet fra landbrugsministeren, fra 
andre partier, også fra hr. Ivar Hansen, vil 
være muligt at få en fornuftig dialog, og at 
den dialog ender i nogle fælles konklusioner, 
som kan benyttes til at tage lovinitiativer i 
næste samling, så at vi kan give landbruget 
det tilbud, som dele af landbruget har et 
stort behov for. 

Endnu en gang tak for en positiv reaktion. 
For første gang har vi nået et væsentligt 
skridt i retning af enighed på dette område. 
Jeg håber, at det også vil være det, der ud- 
mønter sig gennem de forhandlinger, der 
skal føres i løbet af sommeren. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af beslutningsforslag IIr. B 
50: 

Forslag til folketingsbeslutning om registre- 
ring af sindslidende. 

Af Lenger (VS) m. fl. 
(Fremsat 7/3 84). 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der punkt 5 på dagsordenen opførte sag, 
nemlig: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
55: 

Forslag til folketingsbeslutning om admini- 
strative forbedringer af  sindslidende retsstil- 
ling. 

Af Lenger (VS) m.fl. 
(Fremsat 13/3 84). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Vedrørende nr. B 50 skal jeg sige, at be- 

slutningsforslagets første del indeholder en 
opfordring til regeringen om at følge fler- 
talsindstillingen i den delbetænkning om re- 
gistrering af tvångsindlæggelser, som udval- 
get om sindslidendes retsstilling afgav i no- 
vember 1983. Det er en betænkning, der blev 
sendt til retsudvalget dengang og efter valget 
på ny blev sendt til retsudvalget, hvor jeg har 
påregnet en drøftelse af sagen. 

Flertalsindstillingen går ud på, at registre- 
ringen af tvangsindlæggelser hos politiet helt 
skal ophøre. Der er altså tale om en klar og 
enkel indstilling, som jeg egentlig kan have 
ganske megen sympati for, ikke mindst fordi 
indstillingen er udtryk for den tanke, at 
sindslidende mennesker ikke bør udsættes 
for nogen særbehandling i forhold til andre. 

Men over for dette mere ideelt prægede 
udgangspunkt står på den anden side nogle 
ganske tungtvejende hensyn, som man efter 
min mening ikke uden videre kan se bort fra, 
idet det drejer sig om menneskers liv og vel- 
færd. Jeg tænker her på de faremomenter, 
som kan indtræde både for de pågældende 
personer selv og for omverdenen, hvis regi- 
streringen uden videre opgives. Som eksem- 
pel kan jeg nævne det tilfælde, hvor politiet 
anbringer en person i detentionen uden at 
vide, at han kort forinden har været tvangs- 
indlagt ved politiets hjælp på grund af selv- 
mordsforsøg. Eller det tilfælde, at politiet 
udsteder våbentilladelse til en person, som 
kort tid forinden har været tvangsindlagt 
som farlig for andre. Den slags tilfælde skul- 
le ikke kunne forekomme i dag, hvor politiet 
har oplysningen om den tidligere tvangsind- 


